
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Ing. Francesco Valentini)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

          Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

               Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

                Firmato digitalmente  

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DELIBERAZIONE  N  39           DEL  24/06/2022 

 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DEL LOGO DELL’AGENZIA REGIONALE DI 

INFORMATICA E COMMITTENZA E PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO 

 

Il giorno 24/06/2022  nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. 

– Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”;  

ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 

n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai 

sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in 

virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 

settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 

settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 

2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTI i seguenti atti normativi 

- Codice civile artt. da 2569 a 2574 

- D.lgs 30/05 Codice della proprietà industriale 

- D.M. 13 gennaio 2010 n. 33 Regolamento di attuazione del Codice della proprietà industriale 



- L. 241/90, art. 2 comma 1 Procedimento Amministrativo 

- Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza  

- Codice di comportamento dell’Agenzia 

CONSIDERATO che l'agenzia ha avviato una fase di rilancio dell'attività, con, in particolare, una nutrita e 

impegnativa programmazione degli acquisti centralizzati e il coinvolgimento in progetti di rilevanza strategica per 

lo sviluppo del territorio, tra cui quelli afferenti il PNRR; 

RITENUTO di dover veicolare sul territorio e in ambito nazionale l'immagine dell'A.R.I.C. mediante sia l'adozione 

di un logo che assicuri riconoscibilità nella comunicazione, sia della possibilità di concedere patrocini; 

VISTA la proposta di logo formulata per l’A.R.I.C. (logo_aric) che identifica l’Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza e ne evidenzia il ruolo strategico e la mission di interconnessione degli Enti Regionali; 

RITENUTO, per tutto quanto sopra, di adottare il regolamento per l’utilizzo del logo dell’Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza e per la concessione del patrocinio contenuti nel seguente documento che costituisce 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

- Allegato A: “REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DEL LOGO DELL’AGENZIA REGIONALE DI INFORMATICA 

E COMMITTENZA E PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO”; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia. 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del presente 

atto, 

1. di approvare il logo ufficiale logo_aric e le relative declinazioni e adattamenti per i vari ambiti di uso e 

applicazioni del logo stesso; 

2. di approvare il regolamento per l’utilizzo del logo dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza e per 

la concessione del patrocinio contenuto nel seguente documento che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione:  

- Allegato A: “REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DEL LOGO DELL’AGENZIA REGIONALE DI 

INFORMATICA E COMMITTENZA E PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO” 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Abruzzo entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario dinanzi al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito web 

istituzionale ai sensi dell’art. 192, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016. 


